
 

Základní škola a Mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

Školní rok 2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Iva Juřicová, ředitelka školy 

 

 

 



Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Vzdělávací programy  

3. Údaje o pracovnících školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  

6. Údaje o přijímacím řízení 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Oblastním inspektorátem práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Pozděchov, okres Vsetín 

Sídlo:   Pozděchov 192, 756 11 

Okres:   Vsetín 

 

Zřízení školy:  uvedena do provozu v r. 1966 

Právní forma:  Právní subjektivita od 1. 7. 2001, příspěvková organizace 

IČ:   70918449 

     

Zřizovatel:        Obec Pozděchov 

Sídlo:    Pozděchov 215 

Okres:   Vsetín 

 

Ředitelka školy: Mgr. Iva Juřicová 

 

Kontakty na školu: Pozděchov 192, 756 11 

         Tel./fax  

                               Ředitelství:  571 456 030  

         MŠ:   571 456 040 

   ŠJ:   571 456 049 

             Email: zspozdechov@volny.cz 

                

        

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola            100 žáků   IZO 102 768 196 

Mateřská škola 35 dětí     IZO 150 009 780 

Školní družina          30 žáků   IZO 120 400 227 

Školní jídelna           117 stravovaných  IZO 120 400 235 

 

Počty tříd a žáků: 

1. stupeň:  2 třídy, 28 žáků 

Školní družina:   1 oddělení, 23 žáků 

Mateřská škola: 1 třída, 28 dětí 

 

Školská rada: 

Ve školním roce 2013/14 má 3 členy: 

Za zřizovatele: Romana Ryzová 

Za rodiče: Leona Zichová 

Za pedagogické pracovníky: Eva Smetanová (zástup Mgr. Jarmila Smilková) 

 

 

 

 

 

 



 
2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

 

ŠVP – ZV – Škola komunikace s lidmi a přírodou (1. až 5. ročník ve šk.r.2013/2014) 

 

 

 
3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Pedagogičtí pracovníci Vzdělání Obor, aprobace, 

kvalifikace 

Úvazek 

Ředitelka VŠ Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika, 

Učitelství pro 2. 

stupeň (HV/VV) 

1 

Učitelka ZŠ VŠ 1. stupeň ZŠ 1 

Vychovatelka 

ŠD/Učitelka ZŠ 

VŠ Specializace 

v pedagogice 

0,55/0,45 

Učitelka MŠ/Učitelka 

ZŠ 

SŠ, studuje VŠ Vychovatel 

školských zařízení, 

Učitelství pro MŠ 

(studuje) 

0,87/0,13 

Učitelka MŠ SPgŠ Učitelství pro MŠ 1 

 

Odborná kvalifikovanost:  60 % 

Průměrný věk: 40 let 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Účetní/ved. stravování 0,4/0,4 SEŠ 

Kuchařka 0,8 SOU spol. strav. 

Kuchařka 0,6 SŠ 

Kuchařka/Uklízečka 0,3/0,5 SOU 

Uklízečka 0,6 SOU 

 

 

 

 

 



4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

Přehled zapsaných a přijatých žáků do 1. ročníku 

Zapsaní do  1. roč. - 

2013 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

 1.roč. -2013 

Zapsaní do 

1. roč. 2014 

Počet žádostí 

o odklad  

Nastoupí do 

1. roč. - 2014 

7 0 8 10 3 7 

 

 

Žáci, kteří přestoupili na jinou 

školu 

z 1. ročníku - 

z 2. ročníku - 

z 3. ročníku - 

ze 4. ročníku - 

z 5. ročníku - 

 

Žáci, kteří přestoupili z jiné školy 

 

do 1. ročníku 1 

do 2. ročníku - 

do 3. ročníku - 

do 4. ročníku - 

do 5. ročníku - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2013/2014 

 

Ročník 

Počet žáků  

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 8 8 0 0 

2. 4 4 0 0 

3. 1 1 0 0 

4. 10 7 3 0 

5. 5 5 0 0 

Celkem 1.st. 28 25 3 0 

 

 

Výchovná opatření za uplynulý školní rok 2013/2014 

 

Ročník 

Pochvala 

třídního 

učitele 

Pochvala 

ředitele 

školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

1. 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 

Celkem 1.st. 0 0 0 0 0 

 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2013/2014 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 -  neuspokojivé 0 0 

 

 

Absence žáků za školní rok  2013/2014 

 Zameškané 

hod. 

Průměr na 

žáka 

Neomluvené 

hod. 

% ze všech 

zam. hod. 

1. pololetí 494 17,6 0 0 

2. pololetí 540 19,3 0 0 

Celkem za šk. rok 1034 36,9 0 0 

 

 

Údaje o integrovaných žácích pro školní rok 2013/2014 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

S vývojovými poruchami 

učení: 

- 0 

S vadami řeči: 5. 1 

Nadaný žák: 0 0 

V naší škole celoročně probíhá ambulantní náprava dyslexií s dětmi, které mají z PPP 

potvrzenou specifickou poruchu učení, a byl jim vypracován individuální vzdělávací plán. Péče o 

integrované žáky a spolupráce s PPP je na velmi dobré úrovni. V průběhu celého roku probíhá 

vyhledávání těchto žáků. 



6. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Přehled vycházejících žáků z naší školy (na 2. stupeň): 

 

 Počet žáků, kteří 

přestoupili na 2. st. 

Procent 

ZŠ Valašská Polanka 5 100 % 

Celkem 5 100% 

  

 

 
7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ  

 

Datum Místo konání Název kurzu Účastníci 

Listopad 2013 Vsetín PPP Smilková 

Srpen 2014 Letohrad Vlastivěda Skanderová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

SOUTĚŽE, OLYMPIÁDY 

 

 

1 listopad Příroda okolo nás Smilková, Juřicová 

2 leden Recitační soutěž – školní kolo Smilková, 

Juřicová, 

Smetanová 

3 leden Miss ZŠ Valašská Polanka Smilková, Juřicová 

4 únor Auto budoucnosti Smilková, Juřicová 

 

 

 

AKCE ŠKOLY, KULTURNÍ PŘEDSTAVENÍ, KONCERTY, BESEDY 

 

1 září Pochod „Valaskú dědinú“  Smilková, Juřicová 

2 září Jak Žofka zachránila pana levharta Smilková, Juřicová 

3 září Dopravní výchova – projekce, přednáška Juřicová 

4 září Podzim ťuká na dveře (spolupráce s MŠ) Smilková, 

Šimarová (MŠ) 

5 říjen Příroda kolem nás Smilková, Juřicová 

6 prosinec Putujeme za zvířátky Smilková, Juřicová 

7 prosinec Mikulášské dopoledne Smilková, Juřicová 

8 prosinec Jarmark Smilková, 

Juřicová, 

Smetanová 

9 únor Eskymáci a jejich život Smilková, 

Smetanová 

10 duben Beseda s policií Smilková, Juřicová 

11 duben Velikonoce na Valašsku Smilková, 

Juřicová, Straková 

12 duben Vizovické pečivo Straková, 

Smilková, Juřicová 

13 květen Otevírání studánek Smilková, 

Juřicová, Straková 

14 květen Den Matek Smilková, 

Juřicová, Straková 

15 červen Škola nanečisto Smilková, 

Juřicová, Straková 



 

 

 

 

Výsledky prevence rizikového chování 

 V ZŠ Pozděchov byla prevenci rizikového chování věnována pozornost především 

průřezově ve vyučovacích předmětech (prvouka, literární výchova, pracovní výchova, hudební a 

výtvarná výchova, tělesná výchova, český jazyk a další). K probíraným tématům byly zařazeny 

hlavně tyto oblasti – dobré vztahy mezi lidmi, kamarádství, pomoc potřebným, šikana, krádeže, 

cizí lidé a my, vandalismus, ochrana zdraví, přístup k nemocným a postiženým lidem, 

protipožární ochrana a další. Tato témata se ve škole vzpomenou každým rokem, v tomto 

školním roce nás podpořila také Policie ČR především v otázkách slušného a nekonfliktního 

chování ve společnosti. 

 Významnou podporou prevence rizikového chování dětí je podpora jejich volnočasových 

aktivit. Ve školním roce 2013/2014 byly pro děti připraveny tyto volnočasové aktivity: 

sportovní kroužek, výtvarný kroužek, kroužek fléten a římskokatolické i evangelické 

náboženství. 

 Vzhledem k tomu, že ZŠ Pozděchov je (co do počtu žáků) velmi malou školou, daří se 

v dětech zavčas podchycovat negativní chování a agresivitu a úspěšně vyvíjet a posilovat 

pozitivní přístup k druhým.  

 Spolupráce s rodiči byla v roce 2013/2014 zdařilá. Rodiče a učitelé měli možnost setkání 

a konfrontace nejen na formálních schůzkách (konzultační hodiny, třídní schůzky), ale i na již 

tradičním Jarmarku a Dni Matek. 

 Spolupráce školy probíhá také s PPP ve Zlínském kraji. Spoluprácí je pověřena 

zaměstnankyně školy, která eviduje děti se SPU a integrací, vypracovává IVP a konzultuje je, 

spolupracuje a konzultuje s kolegy práci při výuce integrovaných dětí a dětí se SPU. 

 Společným cílem v oblasti prevence rizikového chování a patologických jevů je působit 

na žáky tak, aby z nich vyrostli dobří a spravedliví lidé se smyslem pro toleranci a pochopení. 

 
EXKURZE 

 

 12. 9. 2013  Dopravní výchova na dopravním hřišti Juřicová 

 27. 9. 2013  Hračky ze staré půdy Smilková, Juřicová 

 11. 3. 2014  Egypt – dar Nilu („Šikulové) Juřicová 

 30. 5. 2014  Motomuzeum Seninka Smilková, Juřicová, 

Straková 

 

VÝLETY 

 

Třída Datum Místo Doprovod 

1.-5. 24. 6. 2013 Hukvaldy Smilková, Juřicová, 

Straková 



V následujícím školním roce se budeme opět snažit působit na žáky především pomocí jejich 

formování ke smysluplnému trávení volného času.  

 

Environmentální výchova a vzdělávání 

  V rámci EVVO škola pokračuje v projektu „Recyklohraní“. 

 

 Škola spolupracuje s místním spolkem myslivosti. Sdružení myslivců každoročně 

organizuje pro žáky Otevírání studánek, akci zaměřenou na přírodu, její poznávání, ochranu a 

udržování. Škola stále udržuje spolupráci s okolními zemědělci, kteří pro žáky pořádají exkurze 

zaměřené na ekologický chov zvířat, sepjetí s přírodou a rozvoj zemědělského venkova. 

 Školní družina se do oblasti EVVO zapojuje svými častými výpravami do přírody a 

akcemi, které jsou zaměřeny především na kontakt s přírodou, vyváření vztahu k ní a na tvoření 

postojů vedoucích k její ochraně. 

 

Hodnocení ICT  

 Ve školním roce 2013/2014 byla oblast ICT doplněna o některé nové výukové programy 

především pro nejmenší žáky. Ve II. třídě vývoj ICT spíše stagnoval z důvodů mírných 

technických závad některých PC. 

 
Výsledky výchovně vzdělávací práce ve školní družině 

 
 Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo školní družinu 23 žáků. S nástupem nové paní 

vychovatelky (po MD) byla družina přestěhována zpět do přízemí. Ke konci školního roku se pro 

žáky v ŠD pořídilo nové herní vybavení (mini stolní tenis, multifunkční stůl her, koloběžky, hrací 

domeček).  ŠD hojně využívala prostor tělocvičny, ve školním roce byla činnost zaměřena na 

pohybové aktivity. Nově paní učitelka zřídila jahodovou zahrádku pod okny ŠD a žáci tak mohli 

pozorovat růst rostlin a učit se o ně pečovat. 

Ve školním roce 2013/2014 se v ŠD uskutečnily tyto akce a projekty: 

říjen Pouštění draků 

prosinec Příprava na Jarmark školy 

únor Zimní sporty na pozemku školy 

duben Velikonoční tvoření 

Návštěva pouti 

květen Výsadba jahod 

červen Týmové stolní hry 

 
 
 
 
 



9. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 
 

 
Ve škole v tomto školním roce neproběhla žádná z kontrol ČŠI. 

 
 

 
10. ZÁVĚR 

 
 Školní rok 2013/2014 proběhl zdařile. Žáci dosahovali dobrých studijních výsledků a 
prožili také mnoho dalších zajímavých aktivit. Žákovský kolektiv byl v tomto školním roce velmi 
dobrý. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu schválila Pedagogická rada dne 28.8.2014 

 

 

 

Výroční zprávu schválila Školská rada dne 28.1.2015 

 

 

 

Výroční zpráva byla odevzdána zřizovateli školy dne 29.12015 

 

 

 

 

 


